
РЕШЕНИЕ ВОЛКОВЫССКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

23 августа 2019 г. № 535 

 
Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей 

 

 

Изменения и дополнения: 

Решение Волковысского районного исполнительного комитета от 5 сентября 

2019 г. № 572. 

 

На основании части одиннадцатой статьи 61 и части девятой статьи 65 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Волковысский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места в Волковысском районе, запрещенные для проведения 

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в 

депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь 

седьмого созыва: 

на расстоянии менее 50 метров от зданий Волковысского районного 

исполнительного комитета, суда Волковысского района, прокуратуры Волковысского 

района; 

на территории автовокзала и железнодорожных вокзалов в городе Волковыске; 

пешеходный мост через железную дорогу в районе станции Волковыск-Город; 

путепроводы по улицам Жолудева, 129 Орловской Дивизии, Рокоссовского в 

городе Волковыске. 

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Волковысского 

районного исполнительного комитета довести настоящее решение до сведения 

населения Волковысского района через средства массовой информации.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Волковысского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности, отдел внутренних дел Волковысского районного исполнительного 

комитета. 

 

Председатель М.М.Ситько 
 

Исполняющий обязанности  
управляющего делами Д.Н.Юшин 
 

 

 

 


